PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2012 № 533
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 01.08.12 № 461
В соответствии с Федеральным законом от 07.07.03 № 112-ФЗ «О  личном подсобном хозяйстве», руководствуясь приказом  министерства  сельского хозяйства  Российской Федерации от 11.10.10 № 345 «Об  утверждении  формы  и порядка ведения  похозяйственных книг органами  местного самоуправления  поселений и органами местного самоуправления городских округов», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 01.08.12 № 461 следующие изменения:

1.1. В  паспорте  Программы:

1.1.1. в строке «Цели программы» графу 2 дополнить словами «- организация учета личных подсобных хозяйств»;

1.1.2. строку «объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем ресурсного обеспечения реализации программы  из средств муниципального бюджета по годам составит:

2013 год - 389тыс. руб.

2014 год – 39 тыс. руб.

2015 год – 214 тыс. руб.

2016 год – 89 тыс. руб.

2017 год – 73 тыс. руб.

2018 год – 24 тыс. руб.

2019 год – 73 тыс. руб.

2020 год – 26 тыс. руб.

Прогнозная оценка средств из местного бюджета составляет 927,0 тыс. руб., за счет внебюджетных источников финансирования -5 950 тыс. руб., за счет средств  федерального и областного бюджетов- 2498  тыс. руб. (приложение № 2)

1.1.3. Раздел  2 Программы  дополнить абзацем следующего содержания:

«-обеспечение учета личных подсобных хозяйств населения путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств для закладки похозяйственных книг»

1.1.4. Подраздел 6.4. Раздела 6. Подпрограммы по информационно-консультативному обслуживанию ЛПХ населения и К(Ф)Х, второй абзац дополнить следующими словами:

«- организация учета личных подсобных хозяйств населения путем  сплошного обхода личных подсобных хозяйств для закладки  похозяйственных книг».

2. Приложение № 2 к Программе утвердить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

4. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С. Н. Балакана.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

                    В.А. Середа

Приложение

к постановлению администрации

от 06.09.2012 № 533

Приложение № 2

 к долгосрочной целевой программе «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия муниципального образования

«Городской округ Ногликский» на 2013-2020 годы»

 (новая редакция)
Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

муниципального образования

«Городской округ Ногликский» на 2013-2020 годы»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего, тыс. руб
	Значение показателей

	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	Развитие сельского хозяйства муниципального образования на 2013-2020 годы
	Всего
	9375

	1200
	3657
	2170
	1478
	674
	73
	24
	73
	26

	Местный бюджет
	927

	389
	39
	214
	89
	73
	24
	73
	26

	Внебюджетные источники
	5950

	1200
	2090
	2044
	421
	195

	Федеральный и областной бюджеты (оценка)
	2498

	1178
	87
	843
	390

	1
	Развитие растениеводства
	Всего
	5290

	1894
	2146
	1250

	Местный бюджет
	219

	79
	15
	125

	Внебюджетные источники
	4024

	1605
	2044
	375

	Федеральный и областной бюджеты (оценка)
	1047

	210
	87
	750

	Стимулирование развития производства картофеля
	Всего
	1746

	350
	146
	1250

	Местный бюджет
	175

	35
	15
	125

	Внебюджетные источники
	524

	105
	44
	375

	Федеральный и областной бюджеты (оценка)
	1047

	210
	87
	750

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб
	Значение показателей

	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	Развитие производства продукции растениеводства в защищенном грунте
	Всего
	3544

	1544
	2000

	Местный бюджет
	44

	44

	Внебюджетные источники
	3500

	1500
	2000

	2
	Развитие животноводства
	Всего
	3618

	1200
	1613

	155
	650

	Местный бюджет
	241

	160

	16
	65

	Внебюджетные источники
	1926

	1200
	485

	46
	195

	Федеральный и областной бюджеты (оценка)
	1451

	968

	93
	390

	3
	Информационно-консультативное  обслуживание населения
	Всего
	467

	150
	24
	73
	24
	73
	24
	73
	26

	Местный бюджет
	467

	150
	24
	73
	24
	73
	24
	73
	26

	Проведение обучающих семинаров
	Местный бюджет
	140

	17
	18
	17
	18
	17
	18
	17
	18

	Проведение конкурсов на лучшее  ЛПХ населения
	Местный бюджет
	200

	50

	50

	50

	50

	Создание школы огородников и граждан, ведущих ЛПХ
	Местный бюджет
	50

	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	8

	Организация  учета  личных  подсобных хозяйств
	Местный бюджет
	77

	77